

24 kwietnia 2017



Ponad 200 milionów dla świętokrzyskich szkół!

Przebudowa i modernizacja budynków szkolnych, budowa i wyposażenie hal sportowych, zakup sprzętu komputerowego – to wszystko będzie możliwe dzięki ponad 200 milionom złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego, które trafią do świętokrzyskich gmin na poprawę infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej. Zarząd Województwa rozstrzygnął właśnie konkursy z działania „Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej”.

W ramach tego działania Zarząd Województwa ogłosił trzy konkursy. Pierwszy z nich dedykowany był obszarom wiejskim o najgorszym dostępie do usług publicznych w szczególności w zakresie infrastruktury przedszkolnej oraz zwiększania dostępu do edukacji podstawowej. W drugim z konkursów mogły startować wszystkie jednostki samorządu

terytorialnego z terenu całego województwa. Trzeci natomiast adresowany był dla obszarów funkcjonalnych miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze, czyli trzech miast z północy województwa - Starachowic, Ostrowca Świętokrzyskiego i Skarżyska Kamiennej.

W ramach konkursów samorządy mogły się ubiegać o dofinansowanie rozbudowy i modernizacji istniejącej infrastruktury szkolnej, w tym także sportowej (np. rozbudowy hal sportowych), ale również o dotacje na zakup nowoczesnego sprzętu komputerowego i materiałów dydaktycznych szczególnie do pracowni matematycznych i przyrodniczych. Samorządy mogły też przygotować projekty dotyczące modernizacji infrastruktury szkolnictwa zawodowego oraz na potrzeby kształcenia osób dorosłych. A w uzasadnionych przypadkach także infrastruktury przedszkolnej, gdy w grę wchodziło wyrównywanie dostępu do opieki przedszkolnej.

Na wszystkie trzy konkursy wpłynęły w sumie 84 projekty związane z rozbudową i modernizacją infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej. Po ocenie formalnej i merytorycznej Zarząd Województwa skierował do dofinansowania z RPO w sumie 71 projektów. Na ich realizację samorządy otrzymają ponad 200 milionów złotych dofinansowania.

Z projektów, które otrzymają unijną dotację z RPO najwięcej dotyczyło modernizacji infrastruktury szkół podstawowych oraz placówek na poziomie średnim ogólnokształcącym. Ale sporo też było projektów (w sumie 13) związanych z rozbudową infrastruktury przedszkoli.

Pieniądze trafią m.in. do gminy Bodzechów na projekt „Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości infrastruktury edukacyjnej na terenie gminy Bodzechów (dotacja ponad 2 mln zł), do gminy Łagów na „Kompleksową i wieloaspektową poprawę dostępu do infrastruktury sportowej i pracowni matematycznych oraz przyrodniczych w placówkach oświatowych na terenie gminy Łagów (dotacja 1,5 mln zł). Po 3 miliony złotych na kompleksową modernizację szkół na swoim terenie otrzymają gminy Morawica i Busko Zdrój. A 1 milion 600 tysięcy złotych dofinansowania trafi do gminy Mirzec na realizację projektu „Rozwój ciała i umysłu - modernizacja i rozbudowa szkolnej infrastruktury sportowej wraz z wyposażeniem w sprzęt i materiały dydaktyczne”.

Iwona Sinkiewicz - Potaczała, rzecznik prasowy marszałka